ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                             РЕШЕНИЕ

17 октября  2023 года                                                                                           № 10/1

                                                     с. Шипуново

О проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
муниципального образования
Шипуновский  район Алтайского края.

  В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьёй 37 Устава муниципального образования
Шипуновский район Алтайского края, Порядком проведения конкурса по
отбору кандидатур на должность главы муниципального образования
Шипуновский район Алтайского края, утвержденного решением
Шипуновского районного Совета депутатов от 30 июня 2023 года  № 6/2,
Шипуновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Объявить конкурс по отбору кандидатур  на  должность  главы
муниципального образования Шипуновский район Алтайского края.
        2.Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования Шипуновский район Алтайского края 26
декабря 2023 года  по адресу: с. Шипуново, ул. Луначарского,74 (3 этаж,
актовый зал Администрации Шипуновского района).
 3. Назначить членами комиссии по проведению конкурса по отбору
кандидатур на должность главы муниципального образования Шипуновский
район Алтайского края:

 - Голубеву Наталью Валерьевну, депутата Шипуновского районного
Совета  депутатов;

-Малахову Светлану Ивановну, заведующего отделом организационно-
методической работы  муниципального казенного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр»;

- Третьякова Андрея Михайловича, депутата  Шипуновского районного
Совета депутатов.
 4.Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края для
назначения второй половины членов конкурсной комиссии (3 человека).
 5.Утвердить текст информационного сообщения о проведении
конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального
образования Шипуновский район Алтайского края (приложение).

         6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Степная новь»
и разместить на официальном сайте Администрации Шипуновского района
Алтайского края.
        7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по обеспечению законности, правопорядку,
безопасности и охране прав и свобод граждан и местному самоуправлению
(А.М. Третьяков).

Глава района                                                                                  Т.Н. Дорохова

Председатель Шипуновского районного
Совета депутатов                                                                         А.С. Бобровский

                                                    Приложение
                                                                           к решению Шипуновского

                                                                              районного Совета депутатов
                                                        Алтайского края

                                                                                от 17 октября 2023 года № 10/1

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Шипуновского районного Совета депутатов Алтайского края

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  главы
муниципального образования Шипуновского  района Алтайского края

          Шипуновский районный Совет депутатов Алтайского края сообщает,
что решением представительного органа от 17 октября №10/1
«О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования Шипуновский  район Алтайского края»
объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования Шипуновский район Алтайского края.

Срок подачи документов для участия в конкурсе: с 23 октября 2023
года по 09 ноября 2023 года.

По истечении указанного срока документы для участия в конкурсе не
принимаются.

Несвоевременное представление документов, представление их не в
полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием
для отказа гражданину в их приеме.

Время приема документов: в рабочие дни с 9-00 часов до 13-00 часов  и
с 14.00 часов до 17.00 часов;  28 октября 2023 года с 10-00 часов до 13-00
часов.

Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную
комиссию по адресу: Алтайский край Шипуновский район с. Шипуново, ул.
Луначарского, 74 (1 этаж, кабинет № 13).

Контактные телефоны для получения справочной информации о
проведении конкурса: 8-385-50-22-670.

Конкурс состоится  26 декабря 2023 года в 11.00 часов.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а

также граждане иностранных государств – участников международных
договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми постоянно
проживающие на территории города иностранные граждане имеют право
быть избранными в органы местного самоуправления (далее – граждане),
достигшие возраста 21 года, обладающие избирательным правом и имеющие
высшее образование.

К участию в конкурсе на должность главы муниципального
образования Шипуновский район Алтайского края может быть допущен
гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания
выборным должностным лицом местного самоуправления.

Требованиями к профессиональным знаниям и навыкам для замещения
должности главы муниципального образования Шипуновский район
Алтайского края являются:

1) наличие высшего образования;
2)знание Конституции Российской Федерации, федеральных

конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных
правовых актов Российской Федерации, Устава (Основного Закона)
Алтайского края, законов и иных нормативных правовых актов Алтайского
края, Устава района и муниципальных нормативных правовых актов,
необходимых для осуществления отдельных государственных полномочий,
переданных органам местного самоуправления;

3) наличие навыков руководства, оперативного принятия и реализации
управленческих решений, прогнозирования последствий принимаемых
решений, организации работы по взаимодействию с государственными
органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными
органами, организациями и гражданами, работы с документами.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе по отбору
кандидатур на должность главы муниципального образования Шипуновский
район Алтайского края, представляет в конкурсную комиссию личное
заявление и его копию с приложением необходимых документов, перечень
которых предусмотрен пунктами 5.1.и 5.2. Порядка проведения конкурса по
отбору кандидатур на должность главы муниципального образования
Шипуновский район Алтайского края, утвержденного решением
Шипуновского районного Совета депутатов Алтайского края от 30.06.2023 №
6/2.

Заседание конкурсной комиссии о рекомендации (отказе в
рекомендации) участника конкурса для избрания на должность главы
муниципального образования Шипуновский район Алтайского края
состоится  26 декабря 2023 в 10.00 часов  по адресу: Алтайский край
Шипуновский район с. Шипуново, ул. Луначарского, 74 (актовый зал
Администрации Шипуновского района).